



# Cereal Bar, 25g



<b>Artikelnummer</b> 100506	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 002193	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 003381	<b>eco-ID</b> 94754	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Schär



## Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)



## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

MILCHSCHOKOLADE 20% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN, Aroma), Glukose-Fruktosesirup, Maisflocken 13% (Mais, Salz, Zucker), Buchweizenflocken 12%, Oligofruktose, Hirseflocken 8%, Palmfett, Sonnenblumenöl, Puffreis 4%, MAGERMILCHPULVER, MANDELN 2,6%, Reismehl, Honig 1,9%, Vitamine (A, D, E, C, Thiamin B1, Riboflavin B2, Niacin B3, B6, Folsäure B9, B12, Biotin B7, Pantothensäure B5). Kann Spuren von Haselnüssen und Erdnüssen enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch, Schalenfrüchte

## Allgemeines

Knuspriger Müsliriegel mit zarter Milchsokolade und zahlreichen Vitaminen

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Haselnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Soja, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

**nicht enthalten:** Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Cereal Bar, 25g



<b>Artikelnummer</b> 100506	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 002193	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 003381	<b>eco-ID</b> 94754	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Glukosesirup, Fruchtsirup, Weißzucker, Honig

## Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Aroma / Aromen, mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)  
**Inverkehrbringer**..... Dr. Schär AG / SPA, Winkelau 9, I-39014 Burgstall / Postal

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1699 kJ / 405 kcal  
**Fett**..... 13 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 6,0 g  
**Kohlenhydrate**..... 59 g  
**davon Zucker**..... 24 g  
**Ballaststoffe**..... 12 g  
**Eiweiß**..... 7,0 g  
**Salz**..... 0,50 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Stück